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Gdy wyjdziesz z kościoła, w prawo zwróć swe lica – 
w pobliżu grobowca niewielka tablica
wspomina Szymona, wiarusa mojego,
żołnierza Powstania
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A teraz przejdź obok ośmiokątnej familji 

kaplicy

1
wzdłuż ceglanego płotu do domu z wieżyczką  
                                                                          (ale bez piwnicy).

To ochronka – budynek przedszkola dawnego
moim staraniem w 1866 roku wybudowanego.

Stań tyłem do wieży, rozejrzyj się wokół:
przed Tobą – plebania, po lewej masz cokół
pomnika, co czarny ma kamień. Mieszkańcy
to wiedzą – działacze, żołnierze, powstańcy.

Na czarnym kamieniu sentencja oraz dedykacja, 
w kolumnach są nazwiska niejednego powstańca.
Najdłuższe słowo w dedykacji w kratki nie pasuje,

Ile razy okrągła literka w nim występuje?
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Poczytaj nazwiska – ci życie stracili,
żebyśmy w ojczyźnie spokojnie dziś żyli.

Nazwisko
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                                                                pięć razy widnieje,
lecz inne też mają swe niezwykłe dzieje.

A teraz uważaj, bo będzie zadanie!
Do hasła końcowego da Ci rozwiązanie.
Z daty u dołu spisz liczbę czterocyfrową,
gdy to już wykonasz, ruszaj ścieżką nową! 
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Przy pomniku głaz  -lecie Lewkowa,

C
a za nim niewielka studzienka się chowa.
Mieszkańcy czworaków wodę z niej czerpali,
gdy w budynkach w głębi widocznych mieszkali.

Mając studnię po lewej ty udaj się prosto,
Po prawej mijasz czworak czerwony zakończony ostro.
Od tabliczki z nazwą ulicy 80 dasz kroków  
                                                                  i po lewej stronie – 
lapidarium: dla rzeźb i nagrobków to ciche ustronie.

Znajdziesz tu lewkowian, co oddali swe życie,
Powstańców i żołnierzy wspomnij należycie

Wspomnij Jana Majchrzaka; 
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zdradziecko przez kłusownika w 1896 roku zabitego.

Wróć na ulicę, idź w lewo mając kościół za plecami,
trasa nasza jeszcze nieraz uraczy Cię ciekawostkami.
Skręć w niewielką brukowaną ulicę po prawej stronie.
Rebus jej nazwę szybko ci podpowie, wejdź w to ustronie.

ul.

Witaj, Drogi Gościu, na queście lewkowskim!
Miejscowość nasza leży w powiecie ostrowskim.
Jestem Wojciech Lipski, dawny wsi właściciel,
a dziś wspólnie z Tobą zagadek tropiciel.

Patrz, oto świątynia przeze mnie zbudowana,
także przez mą babkę dofinansowana.
Wejdź przez bramę – na niej cztery są figury, 
potem spójrz na lewo, na ceglane mury.

Tu, w grobowcu Lipskich, ciało me złożone.
Ostrożnie na schodach – są już wyszczerbione.

Żyłem lat
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                                                                     w mym Lewkowie,
tablica pamięci więcej Ci opowie.

Byłem demokratą, znanym politykiem
i o wolność Polski szczerym bojownikiem.

Byłem też twórcą w Ostrowie.
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Istnieje do dzisiaj, każdy Ci to powie.

Jeśli masz czas wolny, a kościół otwarty
wejdź, tam jest zabytek uwagi Twej warty:
oto kuta krata, którą babka miła
z klasztoru w Ołoboku do nas sprowadziła.

Gdy dojdziesz do asfaltu, miń przystanek autobusowy, 
przejdź pasami na drugą stronę, w prawo skręć  
                                                                    – to kierunek nowy.
Za szóstą lampą po lewej kapliczka na Ciebie czeka,
po drodze do niej niejeden pies być może zaszczeka.

Przyjrzyj się kapliczce, w prawo spójrz bez troski,
tu swą bazę ma Aeroklub Ostrowski.
Możesz tu się wybrać na lot widokowy, 
lub oddać ze spadochronem skok popisowy.

Lewa ręka Jezusa kierunek wskazuje na skrzyżowaniu,
idź czas cały chodnikiem. Powiem w zaufaniu – 
w końcu ulicy: brama, ogrodzenie kute – 
wejdź do parku, niedługo zakończysz marszrutę.

Idź prosto przed siebie, a za łukiem drogi
pod budynek wozowni zawiodą Cię nogi.
Tuż obok się wyłania budynek bliźniaczy,
dziś przeszkleniem złączone, dawniej – stajnia klaczy.

Po prawej stronie oficynę mijasz, podziwiaj widoki,
a zaraz za nią ujrzysz pałac piękny, doceń jego uroki.
W XVIII w. przez mojego dziada Wojciecha zbudowany,
jako adiutant króla S.A. Poniatowskiego był szanowany.

Wejście zdobią schody okazałe i cztery kolumny,
patrz, na nich spoczywa trójkątny fronton dumny.
Gryfy tarczę dzierżą z napisem dla gości: 

, , 
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                                                      przyjaciołom, potomności.

Fasada bogata, wręcz unikatowa,
choć od patrzenia w górę trochę boli głowa ;)
Warto tutaj wspomnieć, Questowicze mili,
jacy dostojnicy w pałacu gościli:

Król Westfalii Hieronim – brat Napoleona,
prezydent Mościcki – znana to persona.
Sam generał Kniaziewicz leczył tutaj rany
po odwrocie spod Moskwy – fakt powszechnie znany. 

Idź za wzrokiem żołnierza rzymskiego, co patrzy z frontonu,
a po prawej znajdziesz coś, co masz dziś w domu.
Lodownia nie lodówka, lecz ta sama funkcja:
żeby się nie zepsuła żywności ni uncja.

Podobna ziemiance i w parku schowana,
z zewnątrz mchem i darnią była obkładana.
W wieku XIX zbudowana była,
moc zapasów wszelkich w swoim wnętrzu kryła.
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Z Wojciechem 
Lipskim  

po Lewkowie

PARTNERZY:

www.regionwielkopolska.pl

GDZIE TO JEST?
Lewków znajduje się 6 km na północny wschód 
od Ostrowa Wielkopolskiego.

TEMATYKA
Quest prowadzi po Lewkowie – miejscowości 
związanej z Wojciechem Lipskim  – dawnym wła-
ścicielem tutejszych dóbr i lokalnym działaczem.

POCZĄTEK WYPRAWY

Wyprawa zaczyna się przed bramą prowadzącą 
do kościoła parafialnego.

NA CZYM TO POLEGA?
W czasie wędrówki będziesz rozwiązywał zada-
nia i zagadki, które doprowadzą Cię do miejsca,  
w którym została ukryta skrzynia skarbów  
z pieczęcią. Odcisk pieczęci na ulotce jest po-
świadczeniem zakończenia wyprawy. W Księdze  
Questowiczów, którą znajdziesz w skrzyni, możesz 
zostawić swój wpis i podzielić się z innymi uczest-
nikami wrażeniami z wycieczki.

Na zdobywców Wielkopolskich Questów czeka 
Odznaka Krajoznawcza PTTK „Wielkopolskie 
Questy – Odznaka Odkrywców Tajemnic”. Szcze-
góły na www.regionwielkopolska.pl

50 min

Mając oficynę za plecami, idź prosto na lodownię,
podejdź do niej ścieżką pod drzwi ponownie.
Często organizowałem w Lewkowie pszczelarskie kursy,
z księdzem Janem Dzierżonem tocząc długie dyskursy.

Czy widzisz domek dla tych pożytecznych owadów?
Podejdź do niego, ale nie zostawiaj żadnych śladów.
Wstukaj kod do kłódki
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i wpisz się do Księgi Questu,
odbij pieczęć na karcie wyprawy, nie zapomnij tego gestu!

Schowaj wszystko i zamknij skrzynię jak należy,
żeby przypadkiem nie doszło do kradzieży.
Hasło odgadniesz i dowiesz się, jaka pieczęć moja,
obejrzeć ją możesz, gdzie pałacu podwoje.
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I tak wyprawa po dzisiejszym Lewkowie dobiegła końca,
warto tu zajrzeć zawsze, nie trzeba wyglądać słońca.
Zapraszamy na pozostałe questy w okolicy przygotowane,
na których różnorakie ciekawostki są prezentowane.

To nie koniec questu, choć niewiele drogi przed nami,
teraz rusz pod pałac, idź między drzewami,
gdzie srebrna tabliczka z dobrymi planami
zespołu pałacowo-parkowego, który jest przed nami.

Jeśli masz ochotę, pospaceruj w parku, 
nie omieszkaj zajrzeć do tych zakamarków.
Spójrz też na legendę – pod numerem czwartym

6

składaj swoje hasło z umysłem otwartym.

W elewacji półokrągły ryzalit umieszczono, 

na nim z datą kartusz 

D

Tym samym ostatnia cyferka kodu cichutko wpadła już.
Data nie tylko rok ukończenia budowy przypomina,
ale również rok uchwalenia Konstytucji 3 Maja wspomina.

Przejdź przed taras, tu sztukaterie ozdobne:
alegoryczne menażerie, nadobne
ornamenty roślinne i portretowe medaliony.
Teraz obejdź pałac, miej go z prawej strony.

Znajdź srebrną tablicę, tę na jednej nodze,
jest przed oficyną – opowie o drodze.
Pod numerem 2
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wskazuje rzecz ważną dla wtajemniczonego przechodnia.

W tej oficynie na parterze była obszerna biblioteka.
Ponad 10.000 tomów obejmowała tutejsza kartoteka.
Na piętrze zaś gościnne apartamenta kolorowe,
strojne w zastawy śniadaniowe i pościele atłasowe.

Tekst: Bogumiła Bednarek
Korekta: Maria Piaskowska
Mapa: Bogumiła Bednarek
Zdjęcia: Bogumiła Bednarek, Katarzyna Pluta, 
Aleksandra Warczyńska
Opiekun wyprawy: Bogumiła Bednarek
Opieka merytoryczna i projekt serii: 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Ani-
macji Kultury w Poznaniu

Lewków 2023

Więcej questów znajdziesz na:  
www.regionwielkopolska.pl  

www.questy.org.pl 
www.questing.pl

Miejsce na skarb

UWAGA

Park jest zamykany na noc. Quest najlepiej przejść 
w godz. 8.00 – 20.00 w okresie od 1 kwietnia do 
30 września oraz 8.00 – 18.00 w okresie od 1 paź-
dziernika do 31 marca.


